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POSTANOWIENIE NR 265/2024 

Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu II 

z dnia 11 marca 2024r 

w sprawie odwołania Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Koalicja Obywatelska od 

uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej w Kłodzku z dnia 5 marca 2024 r.  

w sprawie odmowy rejestracji listy kandydatów  

na radnych do Rady Miejskiej w Kłodzku w okręgu wyborczym nr 3 

 

Na podstawie art. 432 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 

(Dz. U. 2023 r. poz. 2408) po rozpatrzeniu odwołania Koalicyjnego Komitetu Wyborczego 

Koalicja Obywatelska od uchwały Miejskiej Komisji Wyborczej w Kłodzku z dnia 

5 marca 2024 r. w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych do Rady 

Miejskiej w Kłodzku w okręgu wyborczym nr 3, dokonanego przez Kamilę Elżbietę Walczak 

– osobę upoważnioną przez pełnomocnika wyborczego Koalicyjnego Komitetu Wyborczego 

Koalicja Obywatelska, Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu II  

                                                    p o s t a n a w i a 

 

uznać odwołanie za niezasadne i utrzymać w mocy uchwałę Miejskiej Komisji 

Wyborczej w Kłodzku z dnia 5 marca 2024 r.  

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 8 marca 2024 r. do Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu wpłynęło odwołanie 

Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Koalicja Obywatelska od uchwały Miejskiej Komisji 

Wyborczej w Kłodzku z dnia 5 marca 2024 r. w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy 

kandydatów na radnych do Rady Miejskiej w Kłodzku w okręgu wyborczym nr 3, dokonanego 

przez Kamilę Elżbietę Walczak – osobę upoważnioną przez pełnomocnika wyborczego 

Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Koalicja Obywatelska.  

Odwołanie osobiście dostarczyła osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego 

komitetu – Kamila Elżbieta Walczak. 

 



W odwołaniu zarzucono błędną ocenę wykazów poparcia dla listy kandydatów na radnych do 

Rady Miejskiej w Kłodzku w okręgu wyborczym nr 3 oraz odmowę przyjęcia dodatkowych 

arkuszy wykazów poparcia w toku zgłoszenia w dniu 4 marca 2024 r. 

Podniesiono również, że MKW w Kłodzku odmówiła przyjęcia zgłoszenia listy kandydatów na 

radnych w dniu 2 marca 2024, kiedy osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczego 

KKW Koalicja Obywatelska, pierwotnie chciała zgłosić listy kandydatów na radnych. Jako 

powód nieprzyjęcia dokumentów MKW w Kłodzku podała niewłaściwy zapis na 

oświadczeniach o wyrażeniu zgody na kandydowanie. Wg skarżącego Komisja uznała, że 

zapis: „Rada Miasta Kłodzka” zamiast „Rada Miejska Kłodzka” nie pozwala na przyjęcie 

dokumentów. Powyższe potwierdza pisemne oświadczenie osoby towarzyszącej podczas 

dokonywania zgłoszenia. 

Miejska Komisja Wyborcza w Kłodzku w toku badania podpisów osób udzielających poparcia 

liście kandydatów na radnych do Rady Miejskiej w Kłodzku w okręgu wyborczym nr 3, 

zgłoszonej przez Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska, stwierdziła, iż łącznie 

złożono 170 podpisów, z czego prawidłowo złożonych zostało 149.  

Art. 427 §1 pkt. 2 Kodeksu wyborczego określa, iż w gminie powyżej 20 tys. mieszkańców 

każda zgłaszana lista powinna być poparta podpisami co najmniej 150 wyborców. 

Zgodnie natomiast z uchwałą nr 58/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 lutego 

2024r. w sprawie wytycznych dla terytorialnych komisji wyborczych dotyczących 

wykonywania zadań do dnia głosowania w wyborach organów jednostek samorządu 

terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. „prawidłowo sporządzony wykaz 

podpisów wyborców udzielających poparcia liście kandydatów zawiera czytelnie wpisane 

nazwiska, imiona, adresy zamieszkania zgodne z adresem ujęcia w stałym obwodzie głosowania 

w Centralnym Rejestrze Wyborców, numery PESEL, daty udzielenia poparcia oraz 

własnoręczne podpisy wyborców udzielających poparcia liście.(…) Poparcia mogą udzielić 

wyborcy, którzy stale zamieszkują na obszarze tej rady, do której lista jest zgłaszana, tj. są ujęci 

w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania na obszarze działania danej 

rady. (…) Adres zamieszkania musi obejmować nazwę miejscowości (miasta, wsi, osady) 

oraz nazwę ulicy i numer domu oraz numer lokalu (mieszkania). Podawanie kodu pocztowego 

nie jest wymagane. w miejscowościach, w których nie ma ulic, konieczne jest wskazanie 

numeru domu (posesji). Podanie numeru lokalu dotyczy tylko budynków wielomieszkaniowych. 

Brak danych lub niepełne określenie adresu zamieszkania spowoduje uznanie poparcia za 

złożone wadliwie. Uznaje się za prawidłowo udzielone poparcie, gdy zamiast wskazania 



pełnego brzmienia nazwy miejscowości w rubryce „Adres zamieszkania” popierający posłuży 

się powszechnie używanym i jednoznacznie rozumianym skrótem tej nazwy, jeżeli inne dane 

dotyczące adresu zamieszkania (nazwa ulicy, nr domu, nr lokalu) zostały podane zgodnie z 

wymaganiami. Za prawidłowo udzielone poparcie uznaje się również takie, w którym zamiast 

dokładnego podania adresu zamieszkania w rubryce na to przeznaczonej postawiono znak 

odnośnika do adresu wskazanego w pozycji bezpośrednio wyżej umieszczonej w wykazie 

podpisów, pod warunkiem, że osoby umieszczone w tych pozycjach zamieszkują pod tym samym 

adresem.” 

Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu II dokonał powtórnego sprawdzenia wykazów poparcia dla 

zgłoszonej listy kandydatów na radnych w okręgu wyborczym nr 3 wykorzystując aplikację 

„Poparcie” dostarczoną przez Krajowe Biuro Wyborcze i stwierdził co następuje: 

Liczba zadeklarowanych podpisów – 170 złożone na 15 arkuszach  

Liczba prawidłowo złożonych podpisów – 142 

Liczba wadliwie złożonych podpisów – 28 

w tym: 

z powodu podania niepełnego adresu – 8 

z powodu podania innego adresu niż adres wynikający z ujęcia w CRW - 12 

z powodu braku praw wyborczych na terenie miasta Kłodzka – 6 

z powodu podania nieprawidłowego nr PESEL - 2 

Z powyższego jednoznacznie wynika, że zgłaszana lista nie uzyskała wymaganego poparcia. 

 

Osoba upoważniona przez pełnomocnika wyborczy Koalicyjnego Komitetu Wyborczego 

Koalicja Obywatelska dokonała zgłoszenia listy kandydatów na radnych w ostatnim z 

możliwych terminów tj. dnia 4 marca 2024 r, o godzinie 12:26. Zgodnie z wskazanymi wyżej 

wytycznymi PKW „Niezwłocznie po przyjęciu dokumentów zgłoszenia, nie później jednak niż 

w ciągu 3 dni, terytorialna komisja wyborcza bada je w regulaminowym składzie i ustala, czy 

zgłoszenie spełnia ustawowe wymogi”. Uchwała Miejskiej Komisji Wyborczej w Kłodzku 

w sprawie odmowy rejestracji zgłoszenia listy kandydatów na radnych Koalicyjnego Komitetu 

Wyborczego Koalicja Obywatelska w okręgu wyborczym nr 3 została wydana w dniu 5 marca 

2024 r., a więc w terminie określonym przepisami. Biorąc pod uwagę fakt, iż wg protokołu 

badania podpisów Komisja stwierdziła nieuzyskanie przez listę wymaganego przepisami 



poparcia, postanowiła o odmowie rejestracji, gdyż w dniu 5 marca 2024 r. wada polegająca na 

niewystarczającej liczbie podpisów poparcia pod listą była wadą nieusuwalną. 

Jednocześnie należy wskazać, iż Miejska Komisja Wyborcza w Kłodzku dopuściła się pewnych 

nieprawidłowości w toku przyjmowania i badania zgłoszenia listy kandydatów na radnych 

Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Koalicja Obywatelska w okręgu wyborczym nr 3 

polegających na odmowie przyjęcia dokumentów zgłoszeniowych w dniu 2 marca z powodu 

wpisania przez kandydatów na oświadczeniach o wyrażeniu zgody na kandydowanie: „Rada 

Miasta Kłodzka” zamiast „Rada Miejska Kłodzka” oraz na nieprzyjęciu dodatkowych 

formularzy z podpisami poparcia, które osoba upoważniona przez pełnomocnika KKW 

Koalicja Obywatelska chciała złożyć w dniu 4 marca 2024 r. przed godziną 16:00 podczas 

weryfikacji podpisów. W związku z powyższymi zarzutami odwołującego, Komisarz 

Wyborczy w Wałbrzychu II zwrócił się do Miejskiej Komisji Wyborczej w prośbą o 

wyjaśnienie powyższych nieprawidłowości. Z otrzymanych w dniu 11 marca 2024 r. (data 

pisma 10 marca 2024 r.) wyjaśnień wynika, iż oprócz niezgodnej nazwy rady dokumenty 

zgłoszeniowe obarczone były innymi wadami polegającymi m.in. na błędach w oświadczeniach 

lustracyjnych, licznych skreśleniach na oświadczeniach o wyrażeniu zgody na kandydowanie 

w numerach PESEL, datach urodzenia. W związku z powyższym, wg MKW w Kłodzku osoba 

upoważniona przez pełnomocnika KKW Koalicja Obywatelska stwierdziła, że zabierze 

dokumenty zgłoszeniowe, poprawi wraz z kandydatami na radnych i wróci ze zgłoszeniem w 

dniu 4 marca 2024r.  

Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu II stwierdza, że błąd w określeniu nazwy rady „Rada 

Miasta Kłodzka” zamiast „Rada Miejska Kłodzka” nie stanowi błędu dyskwalifikującego 

przyjęcie dokumentów zgłoszeniowych komitetu wyborczego i nie wymaga od komisji 

podejmowania uchwały w sprawie wezwania do usunięcia wady zgłoszenia. Pozostałe błędy 

wskazane w wyjaśnieniu MKW w Kłodzku natomiast już tak. 

Jeśli chodzi o niewyrażenie zgody na dołączenie dodatkowych wykazów poparcia w dniu 4 

marca 2024 r. przed godziną 16:00 przez Miejską Komisję Wyborczą w Kłodzku, komisja była 

zobowiązana przyjąć dodatkowe wykazy poparcia i dołączyć do zgłoszenia. 

Biorąc pod uwagę powyższe, pomimo wskazanych nieprawidłowości w działaniu MKW w 

Kłodzku, stwierdzić należy, że zgłoszenie listy kandydatów na radnych do Rady Miejskiej w 

Kłodzku w okręgu wyborczym nr 3 nie uzyskało wymaganego przepisami poparcia 150 

wyborców i w związku z upływem terminu na usunięcie wady zgłoszenia, polegającej na 



nieuzyskaniu przez listę poparcia 150 wyborców, należało podjąć uchwałę o odmowie 

rejestracji listy kandydatów na radnych w okręgu wyborczym nr 3. 

 

Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji. 

 

              

Komisarz Wyborczy 

w Wałbrzychu II 

 

/-/Arkadiusz Rodziewicz 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 432 §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 2408) na postanowienie komisarza wyborczego uznające odwołanie za nieuzasadnione 

osobie zgłaszającej listę przysługuje prawo wniesienia skargi do Państwowej Komisji 

Wyborczej w terminie 2 dni od daty podania do publicznej wiadomości postanowienia 

komisarza wyborczego 

 

 

 

 

 

 

 


